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Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Farmaceitisko preparātu tehnoloģijas pamatprocesi (ūdens sagatavošana, filtrēšana, daļiņu
sasmalcināšana un maisīšana, žāvēšana, izsaldēšana, sterilizācija). Ražošanas plūsmas
organizācija: primārie (ķīmiskās reakcijas, fermentācija, nepārtrauktās darbības reaktori,
mērogošana, produktu izdalīšana, kristalizēšana, žāvēšana, filtrēšana) un sekundārie (gatavās zāļu
formas, tabletēšana, pārklāšana, granulas, liofilizācija) procesi. Mūsdienīgu farmaceitisko ražotņu
un pētniecisko laboratoriju projektēšana. Farmaceitiskajā ražošanā lietojamās reakcijas: vienas un
vairāku fāzu reakcijas, smalkā organiskā sintēze, enzimātiskās un fermentatīvās reakcijas, u.c.
Nozīmīgāko zāļu ražošanas shēmas un gatavo zāļu formu izvēles principi. Kvalitātes kontrole un
nodrošināšana; GLP un GMP.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Sagatavot bioloģiski aktīvo savienojumu ražošanas tehnoloģiskos procesus pārzinošu speciālistu,
kas pārvalda notiekošos procesus, spēj tos organizēt un vadīt, spēj inovatīvi strādāt savā nozarē,
orientējas jaunākajos nozares sasniegumos, spēj nodrošināt procesu atbilstību GMP/GLP
prasībām.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgais pētnieciskais darbs laboratorijā sintezējot potenciālas aktīvās farmaceitiskās vielas.
Organisko savienojumu (dabas vielu, aktīvo farmaceitisko vielu) izdalīšanas un analīzes metožu
izstrāde.
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Farmaceitisko preparātu tehnoloģijas pamatprocesi 30 0 0 0

Ražošanas plūsmas organizācija: primārie procesi 30 0 0 0

Ražošanas plūsmas organizācija: sekundārie procesi 30 0 0 0

Mūsdienīgu farmaceitisko ražotņu un pētniecisko laboratoriju projektēšana 30 0 0 0

Farmaceitiskajā ražošanā lietojamās reakcijas: vienas un vairāku fāzu reakcijas 30 0 0 0

Smalkā organiskā sintēze, enzimātiskās un fermentatīvās reakcijas 30 0 0 0

Nozīmīgāko zāļu ražošanas shēmas un gatavo zāļu formu izvēles principi 30 0 0 0

Kvalitātes kontrole un nodrošināšana; GLP un GMP 30 0 0 0

Kopā: 240 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Prasme organizēt un vadīt farmaceitisko preparātu tehnoloģijas pamatprocesus: ūdens sagatavošanu,
filtrēšanu, daļiņu sasmalcināšanu un maisīšanu, žāvēšanu, izsaldēšanu, sterilizāciju

Eksāmens.



Studiju kursa plānojums

Spēja organizēt ražošanas plūsmas primāros procesus, prasme veikt ķīmiskās reakcijas,
fermentāciju, mērogošanu, produktu izdalīšanu, kristalizēšanu, žāvēšanu, filtrēšanu; nepārtrauktās
darbības reaktoru darbības pārzināšana

Eksāmens; ieskaite par attiecīgu laboratorijas
darbu izpildi.

Prasme organizēt un vadīt gatavo zāļu formu izstrādi un ražošanu, tabletēšanas, pārklāšanas,
granulēšanas un liofilizācijas metožu pārvaldīšana

Eksāmens; ieskaite par attiecīgu laboratorijas
darbu izpildi.

Pamatiemaņas mūsdienīgu farmaceitisko ražotņu un pētniecisko laboratoriju projektēšanā Eksāmens; farmaceitiskās ražotnes projekta
izstrāde.

Teorētiskās zināšanas par farmaceitiskajā ražošanā izmantojamajām reakcijām; praktiskās iemaņas
vienas un vairāku fāzu reakciju realizācijā, organiskā sintēzes, enzimātisko un fermentatīvās reakciju
veikšanā

Eksāmens; ieskaite par attiecīgu laboratorijas
darbu izpildi.

Zināšanas par nozīmīgāko zāļu ražošanas shēmām un gatavo zāļu formu izvēles principiem Eksāmens.

Informētība par kvalitātes kontroles prasībām bioloģiski aktīvo savienojumu ražošanā; prasme
nodrošināt attiecīgo procesu kvalitāti, GLP un GMP prasību pārzināšana

Eksāmens.
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